
Mielec, dnia 24 marca 2025 r. 

ZAMAWIAJĄCY: 
POWIAT MIELECKI 
POWIATOWY ZARZĄD DRÓG W MIELCU 
Adres: 39-300 Mielec, ul. Korczaka 6a 
     

      

Strona internetowa prowadzonego postępowania: https://ezamowienia.gov.pl/  

oraz https://bip.powiat-mielecki.pl 

PZD.261.28.2025 – numer referencyjny postępowania 

Wyjaśnienie i zmiany treści SWZ/Opisu potrzeb i Wymagań 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

– wariant I opartym na wymaganiach wskazanych w art. 275 pkt 1  ustawy z dnia 11 września 2019 

roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024 poz.1320) na zadanie pn.:  

Modernizacja drogi powiatowej Nr 1 169R na odcinku 2 130 mb w m. Dąbrówka Wisłocka; 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ/ Opisu Potrzeb i Wymagań 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2024 poz.1320), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do 

Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1: 

Dotyczy wzór umowy § 5.1: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy konieczność wykonania 

robót zamiennych będzie powodować zwiększone koszty po stronie Wykonawcy będzie on 

uprawniony do odpowiedniego zwiększenia wynagrodzenia? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 1: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku gdy konieczność wykonania robót zamiennych będzie 

powodować zwiększone koszty po stronie Wykonawcy będzie on uprawniony do odpowiedniego 

zwiększenia wynagrodzenia. 

 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy wzór umowy §7.1: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy dokumentacja 

udostępniona przez Zamawiającego opisująca przedmiot umowy jest kompletna, nie zawiera błędów 

i posiada wszelkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania? Czy opis przedmiotu 

zamówienia został opracowany zgodnie z art. 99 ust.1 PZP? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 2: 

Tak, dokumentacja udostępniona przez Zamawiającego opisująca przedmiot umowy jest kompletna, 

nie zawiera błędów i posiada wszelkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania oraz opis 

przedmiotu zamówienia został opracowany zgodnie z art. 99 ust.1 PZP. 

https://ezamowienia.gov.pl/
https://bip.powiat-mielecki.pl/


Pytanie nr 3: 

Dotyczy wzór umowy §13.4: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie jakie wady mogą być 

zgłoszone przez Zamawiającego jako pilne? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 3: 

Wady zgłoszone, jako pilne mogą to być wady zagrażające bezpieczeństwu oraz życiu. 

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy wzór umowy § 23.2.2: Prosimy o skrócenie terminu z 10 na 5 dni lub uzasadnienie 

konieczności wykazania tak długiego okresu? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 4: 

Zamawiający pozostawia w § 23.2.2 termin 10 dni. W przypadku wystąpienia niekorzystnych 

warunków atmosferycznych w krótszym terminie, uważamy, że zadanie jest możliwe do realizacji, 

ponieważ jest to ryzyko związane z wykonywaniem robót budowlanych. Ponadto termin wykonania 

zamówienia 120 dni licząc od dnia zawarcia umowy, jest terminem wystarczającym nawet, gdy 

pojawią się kilku dniowe niekorzystne warunki atmosferyczne. 

 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy wzór umowy § 23.5: Prosimy o wydłużenie terminu z 7 do 14 dni? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 5: 

Zamawiający pozostawia w § 23.5 termin 7 dni. 

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy § 21. ust. 21.1.1. Załącznika nr 1 do SWZ WZÓR UMOWY Zgodnie z treścią § 21. ust. 21.1.1. 

Wzoru Umowy Wykonawca jest zobowiązany zawrzeć umowę ubezpieczenia ryzyk budowlanych 

(np. CAR) z sumą ubezpieczenia nie niższą niż cena ofertowa brutto. Prosimy o zmianę powyższego 

wymogu i potwierdzenie, że wymóg zostanie uznany za spełniony, kiedy Wykonawca przedłoży 

Zamawiającemu dokument potwierdzający posiadanie w/w ubezpieczenia z sumą ubezpieczenia nie 

niższą niż Cena ofertowa netto. Wskazujemy, że odszkodowania z ubezpieczenia ryzyk budowy 

i montażu (CAR) na rzecz podmiotu zarejestrowanego jako płatnik podatku VAT, a takim bez 

wątpienia będzie każdy Wykonawca, pomniejszane są o wartość podatku VAT, tj. wypłacane 

w kwocie netto. W związku z powyższym ubezpieczanie budowy na sumę nie niższą niż Cena 

ofertowa brutto jedynie niepotrzebnie zwiększy składkę za to ubezpieczenie (o 23%), a co za tym 

idzie samą Cenę ofertową, kiedy nie ma możliwości, aby tak ustalona suma ubezpieczenia 

kiedykolwiek została wykorzystana w całości przy likwidacji szkody? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 6: 

Zamawiający nie zmienia zapisu § 21. ust. 21.1.1. wzoru umowy. Wykonawca jest zobowiązany 

zawrzeć umowę ubezpieczenia ryzyk budowlanych, materiałów oraz innych urządzeń przeznaczonych 

do wbudowania i innego mienia związanego z prowadzeniem robót - do kwoty nie niższej niż cena 

ofertowa brutto. 

 

 



Pytanie nr 7: 

Dotyczy § 21. ust. 21.1.3. Załącznika nr 1 do SWZ WZÓR UMOWY Prosimy o potwierdzenie, że wymóg 

dotyczący ubezpieczenia pracowników Podwykonawcy (dalszego Podwykonawcy), a także wszelkich 

innych osób realizujących w imieniu Wykonawcy lub Podwykonawcy roboty budowlane (§ 21. ust. 

21.1.3.) zostanie uznany za spełniony, kiedy każdy z tych podmiotów ubezpieczy swoich pracowników 

we własnym zakresie i na własny koszt? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 7: 

Tak, Zamawiający potwierdza, że wymóg zostanie uznany za spełniony, kiedy każdy z tych podmiotów 

ubezpieczy swoich pracowników we własnym zakresie i na własny koszt. 

 

II. ZMIANA TREŚCI SWZ/ Opisu Potrzeb i Wymagań 

Działając w oparciu o art. 286 ust. 1 i ust. 3 PZP, Zamawiający informuje, że zmianie uległy 

następujące zapisy SWZ/Opisu Potrzeb i Wymagań: 

Nie dotyczy. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.  

 

 

 

…………………………………….. 

       (podpis kierownika Zamawiającego) 


		2025-03-24T13:02:49+0100




